
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА 
 

636700, ул. Октябрьская, 97, с. Каргасок, Томская область, 
Телефон/факс:(38 253) 2-13-73 
E-mail: main@edo.kargasok.net 

 
ПРИКАЗ 

 
 
14.08.2023                                                                                                                                             № 435 
 
О согласовании тарификационных 
списков и штатных расписаний 
дошкольных, общеобразовательных 
учреждений и учреждений 
дополнительного образования 
 

В соответствии с пунктом 2.1.6. Положения об Управлении образования, опеки и 
попечительства муниципального образования «Каргасокский район», утвержденного решением 
Думы Каргасокского района от 18.06.2014 № 292 «Об утверждении Положения об Управлении 
образования, опеки и попечительства муниципального образования «Каргасокский район», в 
целях подготовки к началу учебного года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести согласование тарификационных списков и штатных расписаний в дошкольных, 

общеобразовательных учреждениях и учреждениях дополнительного образования на 2023 – 2024 
учебный год в соответствии с графиком согласования согласно приложению №1 к настоящему 
приказу. 

2. Утвердить следующий состав комиссии по согласованию тарификационных списков и 
штатных расписаний в дошкольных, общеобразовательных учреждениях и учреждениях 
дополнительного образования на 2023 – 2024 учебный год: 

Председатель комиссии:  
Т.В. Лактионова. – начальник УОО и П. 
Заместитель председателя комиссии:  
Иванов Д.А. – заместитель начальника УОО и П по финансово- экономическим вопросам. 
Секретари комиссии:  
Сазонова С.А. – главный специалист – экономист УОО и П; 
Шестерина Н.Н. – главный специалист - экономист УОО и П. 
Члены комиссии: 
Кирсанова М.А. – первый заместитель начальника УОО и П; 
Хрусталева И.В. – начальник отдела развития образования УОО и П; 
Ящук Н.А. – главный специалист отдела развития образования УОО и П; 
Малышева А.Н. – главный специалист отдела развития образования УОО и П; 
Белоногов А.А. – начальник отдела дополнительного образования и воспитательной работы 

УОО и П. 



3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Предоставить в планово-экономический отдел УОО и П не позднее, чем за два дня до

даты, утвержденной в графике согласования, следующие документы: 
Для дошкольных образовательных учреждений: 
- распределение численности воспитанников по группам в соответствии с приложением №2

к настоящему приказу; 
- проект приказа о внесении изменений в штатное расписание и тарификационный список;
- проекты приказов об установлении учебной нагрузки, компенсационных и

стимулирующих выплат. 
Для общеобразовательных учреждений: 
- распределение численности обучающихся по классам в соответствии с приложением №3 к

настоящему приказу; 
- учебные планы, согласованные с отделом развития образования УОО и П;
- проект приказа о внесении изменений в штатное расписание и тарификационный список;
- проекты приказов об установлении учебной нагрузки, компенсационных и

стимулирующих выплат. 
Для учреждений дополнительного образования: 
- распределение численности обучающихся по группам/педагогам/годам обучения в

соответствии с приложением № 4 к настоящему приказу; 
- проект приказа о внесении изменений в штатное расписание и тарификационный список;
- проекты приказов об установлении учебной нагрузки, компенсационных и

стимулирующих выплат. 
3.2. Принять участие в работе комиссии на базе УОО и П в соответствии с графиком 

согласования согласно приложению №1 к настоящему приказу. 
4. Бадичеву С.В., начальнику ресурсно-информационного отдела УОО и П

организовать процедуру проведения согласования с отдаленными учреждениями в режиме 
видеоконференцсвязи в соответствии с графиком согласования согласно приложению №1 к 
настоящему приказу. 

5. Маляр К.В., заведующему канцелярией УОО и П ознакомить сотрудников УОО и П,
руководителей образовательных учреждений с настоящим приказом. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника
УОО и П по финансово - экономическим вопросам Иванова Д.А. 

Начальник УОО и П Т.В. Лактионова 

Данила Андреевич Иванов 
8(38253)21802 



Приложение № 1 к приказу  
УОО и П от 14.08.2023 № 435 

 
График согласования 

 
№ 
п/п Наименование учреждения Форма 

проведения 
Дата и  

время согласования 
1 МБДОУ «Нововасюганский д/с №23» очная 24.08.2023 в 12:00 
2 МБДОУ «Павловский д/с №15» очная 24.08.2023 в 14:00 
3 МБДОУ «Новоюгинский д/с № 20» очная 24.08.2023 в 15:00 
4 МБДОУ «Каргасокский д/с № 3» очная 28.08.2023 в 11:00 
5 МБДОУ «Каргасокский д/с № 34» очная 28.08.2023 в 12:00 
6 МБДОУ «Каргасокский д/с № 1» очная 28.08.2023 в 14:00 
7 МБДОУ «д/с № 22 п. Нефтяников» очная 28.08.2023 в 15:00 
8 МКОУ «Киндальская НОШ» дистанционная 29.08.2023 в 10:00 
9 МКОУ «Напасская ООШ» дистанционная 29.08.2023 в 11:00 

10 МКОУ «Староюгинская ООШ» дистанционная 29.08.2023 в 12:00 
11 МБДОУ «Каргасокский д/с № 27» очная 29.08.2023 в 15:00 
12 МКОУ «Сосновская ООШ» дистанционная 30.08.2023 в 11:00 
13 МКОУ «Усть-Тымская ООШ» дистанционная 30.08.2023 в 12:00 
14 МКОУ «Мыльджинская ООШ» дистанционная 31.08.2023 в 11:00 
15 МКОУ «Тымская ООШ» дистанционная 31.08.2023 в 12:00 
16 МКОУ «Павловская ООШ» дистанционная 05.09.2023 в 11:00 
17 МКОУ «Среднетымская ООШ» дистанционная 05.09.2023 в 12:00 
18 МКОУ «Средневасюганская СОШ» дистанционная 06.09.2023 в 11:00 
19 МКОУ «Киевская ООШ» дистанционная 06.09.2023 в 12:00 
20 МКОУ «Вертикосская СОШ» дистанционная 07.09.2023 в 11:00 
21 МКОУ «Новоюгинская СОШ» дистанционная 07.09.2023 в 12:00 
22 МБОУ «Нововасюганская СОШ» дистанционная 08.09.2023 в 11:00 
23 МБОУ ДО «Каргасокский ДДТ» очная 08.09.2023 в 14:00 
24 МБОУ ДО «КСШ» очная 08.09.2023 в 15:00 
25 МБОУ «Каргасокская СОШ №2» очная 11.09.2023 в 15:00 
26 МБОУ «Каргасокская СОШ – интернат №1» очная 12.09.2023 в 15:00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 2 к приказу  
УОО и П от 14.08.2023 № 435 

 
 

Распределение численности воспитанников по группам 
в МБДОУ   

 
 

Направленность групп Общеразвивающие Комбинированные Всего 

1.Число групп 
   2.Количество детей всего, 
   в том числе: 
   первая группа раннего возраста  
   вторая группа раннего возраста 
   младшая группа 
   младшая группа 
   средняя группа  
   старшая группа А 
   старшая группа Б 
   подготовительная группа А 
   подготовительная группа Б 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение № 3 к приказу  
УОО и П от 14.08.2023 № 435 
 

 
Распределение обучающихся по классам 

в МКОУ (МБОУ)   
 

 

Количество обучающих, чел. 
Всего 

Обучающиеся Обучающиеся с ОВЗ Индивидуальное обучение 
1 2 3 4=1+2+3 

1 класс     2 класс     3 класс     4 класс     5 класс     6 класс     7 класс     8 класс     9 класс     10 класс     11 класс     Итого:      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Приложение № 4 к приказу  
УОО и П от 14.08.2023 № 435 
 

 
Распределение обучающихся по направленности/педагогам/годам обучения 

в МБОУ ДО   
 

Ф.И.О. педагога Число групп 
года обучения 

Количество 
обучающихся,  

человек 

Учебная 
нагрузка, 
часов в 
неделю 

Направление 
программы/  
вид спорта 

 1     
2    
3    
4    
5    
6    
    

 1     
2    
3    
4    
5    
6    
    

 1     
2    
3    
4    
5    
6    
    

Итого:    х 
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН»

